松江圏域地域医療構想調整会議 議事概要

【会議名】松江圏域病院長等会議

【日時】令和元年８月 27 日（火）14：00～15：30

【場所】松江合同庁舎 2 階 講堂

【出席者】別紙参加者名簿のとおり（36 名）

【議事内容】

１．医師確保計画・外来医療計画について

２．松江構想区域地域医療構想について

３．その他

【主な意見・協議結果について】

１．医師確保計画及び外来医療計画及び圏域計画の策定に関する概要説明

２．30 年度病床機能報告をもとに松江構想区域地域医療構想の情報共有

３．意見交換では各病院から医療機能や病床の状況、医療介護連携に関して

の取組みや課題等について報告いただき情報共有

 平成 30 年の診療報酬改定により、地域包括ケア病床の在宅復帰率のカ

ウントに老人保健施設や医療療養病床が在宅と見なされなくなったこと

での患者移動や医療連携への影響が話題になった。